
                
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                     ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ
ΝΟΜΟΣ  ΛΑΡΙΣΑΣ                                                        
ΔΗΜΟΣ ΦΑΡΣΑΛΩΝ                                               Αριθ. Πρωτ.  8581/02.05.2014      
                                                                             
                                                                             

Αριθ. Απόφ.  132/2014

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α

Από το πρακτικό 09/2014 συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου

ΘΕΜΑ 17      ο      :       «Αποδοχή χρηματοδότησης ποσού 53.261,43€ από πιστώσεις (Κ.Α.Π.)  
του  ΥΠ.ΕΣ.  για  λειτουργικές  ανάγκες  των  Σχολείων  Α/θμιας  &  Β/θμιας  εκπαίδευσης  
έτους 2014  & κατανομή αυτής». 

Στα  Φάρσαλα και  στο  Δημοτικό  Κατάστημα  σήμερα Τρίτη  15  Απριλίου  2014  και  ώρα 14.30’  
συνήλθε σε συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο Φαρσάλων (άρθρο 67 του Ν. 3852/2010), και μετά  
από  τη  με  αριθμό  7039/11.04.2014  έγγραφη  πρόσκληση  του  Προέδρου,  για  συζήτηση  και  λήψη  
απόφασης στο παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης.

Πριν από την έναρξη της συζήτησης του παραπάνω θέματος ο Πρόεδρος διαπίστωσε ότι από 
τα 27 μέλη του Δ.Σ. ήταν:

Π Α Ρ Ο Ν Τ Α

Βάιος Νικολάου (Πρόεδρος)

Μπαμπανίκας Δ.  -Παπαγεωργίου Χρισ. -Χατζημήτρος Αν. -Δερλός Κ. -Τριανταφύλλου Ν. 
Αντωνιάδης  Ν.   -  Αγγελακόπουλος  Δ.  Γεώρ.  -  Τεριζής  Ευσ.   - Συροπούλου  Δ.  -Γκατζόγιας   Ν.  
Κατσιαούνης  Ε. &  Πουλαράκης  Στ.  

Α Π Ο Ν Τ Α
Ταστεμίρογλου  Σ.  -Τσιάμπας  Σ. -Γιαχνής  Κ.   -  Δασκαλόπουλος  Δ.  -  Παντούδης  Ι.   -Φεγγίτης  Δ.-
Μολόχας Ασ.  -Γκίζας Δ. -Καπετάνος Χ.  -Αγγελακόπουλος Κ. Γεώρ. Μπαλατσός Ε. &  Νταφόπουλος Γ.  
αν και κλήθηκαν νόμιμα δεν παραστάθηκαν.

Οι δημοτικοί σύμβουλου:   Ίφου Μ. & Θεοχάρης Τρ.  αποχώρησαν από τη συνεδρίαση μετά τη 
συζήτηση  του 2ου θέματος.

Ο Δήμαρχος κ. Αριστομένης Καραχάλιος  προσκλήθηκε και παραστάθηκε στη συνεδρίαση.

Στη  συνεδρίαση  παραβρέθηκε  και  ο  κ.  Ευάγγελος  Μπετχαβάς  δημοτικός  υπάλληλος  για  την  
τήρηση των πρακτικών.

Για το παραπάνω θέμα της ημερήσιας διάταξης ο Πρόεδρος ανέφερε τα εξής: 
Το Υπουργείο Εσωτερικών με το αριθμό 12837/01.04.2014 έγγραφό του,  μας  ενημέρωσε,  ότι 

ο Δήμος μας,  χρηματοδοτήθηκε με το ποσό των 53.261,43€ για την κάλυψη των λειτουργικών 
δαπανών των σχολείων Α/θμιας & Β/θμιας Εκπαίδευσης και πρότεινε:

Σελίδα 1 από 2

ΑΔΑ: ΒΙΦ1ΩΗ0-Ν9Τ



1) Την αποδοχή του παραπάνω ποσού

2)  Την κατανομή του ποσού στα σχολεία ως εξής:
α. Για τα Σχολεία Πρωτοβάθμιας Εκπαίδευσης ποσό 26.630,71€ 
β. Για τα Σχολεία Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης ποσό 26.630,72€

Μετά  το  πέρας  της  ανωτέρω  διαδικασίας,  της  συζήτησης,  και  της  ανταλλαγής  γνωμών  ο 
Πρόεδρος  κάλεσε το συμβούλιο να αποφασίσει σχετικά.

Το δημοτικό συμβούλιο αφού έλαβε υπόψη:

1. Την εισήγηση του Προέδρου 
2. Το με αριθμό 12837/01.04.2014 έγγραφο, του ΥΠ.ΕΣ

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ε Ι  ομόφωνα

1) Αποδέχεται το  ποσό  των  53.261,43€  από  επιχορήγηση  του  ΥΠ.ΕΣ. όπως  αναφέρεται  στο 
ιστορικό της  παρούσας,  προκειμένου να αποδοθεί  άμεσα στις  Σχολικές  Επιτροπές,  για  την κάλυψη  
αποκλειστικά των λειτουργικών δαπανών.

 

2) Κατανέμει το παραπάνω ποσό στα σχολεία Α/βάθμιας & Β/βάθμιας Εκπαίδευσης ως εξής: 

α) Για τα σχολεία Α/βάθμιας Εκπαίδευσης ποσό 26.630,71€ 
β) Για τα σχολεία Β/βάθμιας Εκπαίδευσης ποσό 26.630,72€

3)  Το  παραπάνω  ποσό  έχει  προβλεφθεί  και  υπολογιστεί  στον  προϋπολογισμό  του  Δήμου  
οικον. έτους 2014. 

 Η παρούσα πήρε αύξοντα αριθμό  132/2014.
,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,,

Αφού συντάχθηκε και αναγνώσθηκε το παρόν πρακτικό υπογράφεται ως ακολούθως:

      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                   ΤΑ ΜΕΛΗ

  Βάιος  Νικολάου                                                                  (ακολουθούν υπογραφές)

Ακριβές Αντίγραφο
Φάρσαλα  02.05.2014 

Ο   Π ρ ό ε δ ρ ο ς 

Βάιος  Νικολάου

Σελίδα 2 από 2

ΑΔΑ: ΒΙΦ1ΩΗ0-Ν9Τ


